Дело №5-93/19/2022
                                                                                                    УИД16MS0075-01-2022-000459-46
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              25 февраля 2022 года                                                         г. Набережные Челны  РТ

     Мировой судья судебного участка № 19 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан                                                             Бурханова И.И.,
рассмотрев с использованием видео-конференц-связи дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Хамитова И.Х. «данные обезличены»;

Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке

УСТАНОВИЛ:
         24 февраля 2022 года в 10:25ч Хамитов И.Х., находясь в магазине «данные изъяты», расположенном по адресу: РТ, г. Набережные Челны, ул. «данные изъяты», совершил мелкое хищение товара, путём кражи, а именно одну бутылку водки «Мороша», объемом 0,5л, на общую сумму 205,07 руб., без НДС.
           В судебном заседании Хамитов И.Х.  вину признал.

Изучив материалы дела, выслушав доводы правонарушителя, суд считает, что вина Хамитова И.Х. подтверждается признательными показаниями, рапортом полицейского ОБ ППСП (л.д.7), заявлением уполномоченного представителя потерпевшего о совершении хищения и причинении материального ущерба (л.д.8), письменными объяснениями «данные изъяты», «данные изъяты» (л.д.9-10), справкой о возврате товара (л.д.12), протоколом изъятия (л.д.13).
          Содеянное Хамитовым И.Х. суд квалифицирует по части 1 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях как мелкое хищение чужого имущества путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй и третьей статьи 159.4, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
        При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные ст.4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность правонарушителя, суд признает раскаяние.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность правонарушителя, суд признает совершение однородного правонарушения повторно в течение года.

           Руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:

признать Хамитова И.Х. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.

          Срок административного ареста исчислять с 24 февраля 2022 года с 11:18ч.

          Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового            судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.
      Мировой судья                                                                   Бурханова И.И.